
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
ISfe 

г —j I О зачислении на 1 курс 
граждан Российской Федерации 
и назначении стипендии 

J L 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования, утвержденным Приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020№ 457, Правилами 
приема в Санкт-Петербургский государственный университет на обучение по основным 
образовательным программам среднего профессионального образования в 2023 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить с 01.09.2023 года на 1 курс для обучения за счет бюджетных 
ассигнований бюджета Санкт-Петербурга с освоением основной образовательной 
программы среднего профессионального образования по очной форме граждан 
Российской Федерации 

занявших более высокое положение в пофамильном перечне лиц на основе 
результатов освоения поступающими образовательной программы основного общего 
образования, указанных в представленных поступающими документах об образовании: 

по специальности 49.02.01 "Физическая культура" 
по образовательной программе "ТХ.5978.2023 Физическая культура" (педагог по 

физической культуре и спорту) 
.1. Бабкин Тимофей Васильевич 
.2. Векуа Лия Константантиновна 
.3. Вихорева Александра Дмитриевна 
.4. Гантварг Мария Евгеньевна 
.5. Денисова Дана Денисовна 
.6. Запольский Николай Николаевич 
.7. Козловская Виктория Леонидовна 
.8. Коновалова Алина Николаевна 
.9. Корж Злата Олеговна 
10. Лаубкина Мария Игоревна 

.11. Лебедев Никита Павлович —, 

.12. Литвинова Кира Константиновна I 

.13. Меркушева Арина Алексеевна 

L —I 



1.14. Моисеева Ксения 
1.15. Петрова Анна Алексеевна 
1.16. Поповцев Сергей Викторович 
1.17. Прокофьева Кира Сергеевна 
1.18. Савельева Полина Олеговна 
1.19. Савинский Максим Артёмович 
1.20. Семиткина Александра Сергеевна 
1.21. Старовойтов Александр Игоревич 
1.22. Суслин Александр Александрович 
1.23. Чайка Александр Владимирович 
1.24. Широкая Тамара Геннадьевна 
1.25. Шитарев Максим Сергеевич 

2. Назначить лицам, указанным в п. 1 настоящего приказа, стипендию в размере 758 
рублей ежемесячно с 01.09.2023 по 31.12.2023. 

3. Осуществлять выплаты стипендии, указанной в п. 2 настоящего Приказа, за счет 
средств от приносящей доход деятельности (КФКиСЭТ ИД 9587). 

ОСНОВАНИЕ: Протокол заседания Приемной комиссии СПбГУ от 17.08.2023, личные 
заявления, оригиналы документа установленного образца об образовании.[101] 

Заместитель первого проректора 
по молодежной политике и организации приема ^ / A. JI. Хуршудян 


